
Vervangingsbesluit onderdeel ‘Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo) 

en Jeugdwet’ aanvullend op Besluit tot routinematige vervanging van 

archiefbescheiden gemeente Nijmegen 8 april 2020 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Nijmegen 

  

Gelet op: 

Artikel 7 van de Archiefwet 1995; 

Artikel 2, 6 en 8 van het Archiefbesluit 1995; 

Archiefregeling, artikel 26b; 

Besluit informatiebeheer 2013, artikel 27 

  

BESLUIT 

Artikel 1 Routinematige vervanging van archiefbescheiden Aanmelding Wmo IZ51, Onderzoek 

Wmo IZ52 en Backoffice Wmo/Jeugdwet IZ53 
Over te gaan tot routinematige vervanging van archiefbescheiden van Team Aanmelding Wmo IZ51, 

Onderzoek Wmo IZ52 en Backoffice Wmo/Jeugdwet IZ53 na archivering in WIZter. 

  

Dit houdt in dat papieren archiefbescheiden, ontstaan in het kader van Wmo en Jeugdwet, voortaan 

worden vervangen door digitale reproducties, welke na vernietiging van de papieren stukken als origi- 

nele archiefbescheiden zullen worden aangemerkt. Beheer van de gedigitaliseerde archiefbescheiden 

vindt plaats in de applicatie WIZter. 

  

Reproductie geschiedt op de manier zoals beschreven in het bij dit besluit horende: 

- Handboek routinematige vervanging archiefbescheiden gemeente Nijmegen 2020; 

- Aanvulling onderdeel ‘Wmo en Jeugdwet’ op ‘Handboek routinematige vervanging archiefbe- 

scheiden gemeente Nijmegen’ uit 2020. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026 of op het moment waarop alle noodzakelijke 

voorwaarden zijn vervuld. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Vervangingsbesluit onderdeel Wet maatschappelijke ondersteuning 

(Wmo) en Jeugdwet’ aanvullend op Besluit tot routinematige vervanging van archiefbescheiden ge- 

meente Nijmegen 8 april 2020’ 

Aldus besloten te Nijmegen op 27-11-2025 

Manager Bureau Documentaire Dienstverlening 

Dhr. M. Gielen 

  

Terinzagelegging 

Het besluit met bijlagen ligt ter inzage in de Stadswinkel, Mariënburg 30 te Nijmegen. 

  

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht binnen zes weken na de dag van 

bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Een gemotiveerd bezwaarschrift dient u in bij Burgemeester 

en Wethouders van de gemeente Nijmegen, Postbus 1065, 6501 BB Nijmegen 

Nr. 525852 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2025 nr. 525852 4 december 2025 1 


